~t.~UNIC!P.I( O

·w
~

•

057

~~&.&.&,.~'i~~.........,~ II13 ~
Rua Doze de Outubro, 429 - Centro - Borebi - SP - CEP: 18.675-000

Fone: (14) 3267-8900

www.borebi.sp.gov.br prefeitura.borebi@hotmail.com

CNPJ: 54.724.802/0001-73

ADMINISTRAÇÃO 2009-2012
11UNIDOS POR BOREBI11

1 \

·'

LEI N° 400/2.011

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
DIREITO REAL DE USO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

--[~ANTONIO; ... ,CARLOS VACA, Prefeito
<·"·:., ·· ~- :. ; Municipâl' C:Je::sor~b,i;)E:.~tado de São Paulo,

no uso de suas atribuiÇoes. legais;
• '~ ·" '."! .. ,)

' i'···~·· •· .. -' 11 ••• /'""i .,

......... .. ' .. ~ ... ·-.

Artigo. 1° ~: Fica .Ô Executivo Miit1
1

icip~l a~toriz~do a conceder direito real
de uso· à MONICA REGINA--BORGUESAN··:-ME; em relação a uma
GLEBA DE TERRAS imóvel:: com área de 1 ;250,00/ metros quadrados,
denominado LOTE 38~ localizada no Bairro -das:·Antas e Água das
Antas, nesta cidade de Borebi, a saber: I ·· · · . __ ; :> · / i

,·,j .. ··,···,i.. '~''\·1·/// ::_-b
a) l!MA-GL.EBA Ç>E TERRAS, com área d~-1~2~0,00~m~, denominada

LOTE 3,8, loc_ali~ad~ { QC>. ·r.êªi~!o das I ~ntas: /·~ -·~gua das An~a~,
destacada dos 1move1s matrrculados sob n°7.828 e/1.203 do Cartorro

. '-. . \ '· . . ·.· .. . . ·. ' " 'i .· .. ~ ... ~. .· J .~· / .'

de .. Registro· de Imóveis de' L.:ençóis Paülista, situada neste município
dé Borébi,;éomàrca"de .. Lençóis" Paulista;.Eslâdô.de· são Paulo, assim
descrità: ·. · \ . ·: .. : · :.: :-:-: -~:· .· · · ·· . // ·"
Um polígono·· irregular, .cuja _demarcação· perimétrica tem início no
ponto 1F, localizàdcfno alinhamerito"dos pontos 1 e 2 do perímetro
geral, na divisa com terras de propriedade da Prefeitura Municipal de
Borebi, objeto da matricula n. 17.557, e com o Lote 3; daí segue pelo
perímetro geral, com azimute de 145°21'18" e distância de 12,049
metros até o ponto 1 E, localizado no alinhamento dos pontos 1 e 2
do perímetro geral, confrontando até aí com terras de propriedade da
Prefeitura Municipal de Borebi, objeto da matrícula n. 17.557; daí
segue com azimute de 235°18'13" e distância de 103,743 metros até '
o ponto 7D,Iocalizado no alinhamento dos pontos 7 e 8 do perímetro
geral, confrontando até aí com o Lote 3a; daí segue pelo perímetro P

•

058

_..........._,,._, -~ .. ---·-- 6-J'.....__, fi[3liX2/Il3lf)
Rua Doze de Outubro, 429 - Centro - Borebi - SP - CEP: 18.675-000

Fone: (14) 3267-8900

www.borebi.sp.gov.br prefeitura.borebi@hotmail.com

CNPJ: 54.724.802/0001-73

ADMINISTRAÇÃO 2009-2012
11UNIDOS POR BOREBI11

geral, com azimute de 325°21'1'8" e distância de 12,049 metros até o
ponto 7E, localizado no alinhamento dos pontos 7 e 8 do perímetro
geral, confrontando até aí com Espólio de Antonio Sanches Tosta,
objeto da matrícula n.1203; daí segue com azimute de 55°18'13" e
distância de 103,743 metros até o ponto 1F, inicio desta descrição,
confrontando até aí com o Lote 3.

Artigo 2° - O imóvel descrito no artigo anterior, será utilizado para
construção de um barracão para instalação da Serralheria;

Artigo 3° - Do contrato {ê:fe ·c-a~dêssão~âo direito real de uso do imóvel,
deverá, obrigatõriamehtê', constâr'âs ''ség'Üintes"cláusulas:

f. -~ :J_,;<~ 0 _...

a) ·' al'emprésa deveráfuncionar i~inter~uptam;;r,t~-;:'1-não poderá ser
dado ao imóvel. finalidade: diversa de. suá original; destinação;

,' ~; -. ,,· , ~~;:: ::t:.:.~E!l()\:.:i!>-:t:\.:~/.i.j;~~;:~n~;:::.:t~f.r/ , (~~(\
b)<' o. prazo..-de~Fêónc~ssao serã< dE(i2ô/(vinte) anos,·ía partir da
-~laboràÇão do instrÜmentô:Contniitba( ficánerO':a côncession'árla obrigada
a colocar 'em 'funciôhai'h~-nto~no pra#()-~rr{áximri·-de' 1120 (cento e vinte)

dias;, : -, _ . :•_:: · :.. - >.,:·1~~:- -- : ·=::: ;""__ :. _ \ _,

c) o-referido imóvel não;podefá ser objeto de 'penhora, hipoteca ou
' , " .-·,·.I ··. :. ,· '

qualquer ônusque venha gràV,á~lo; --, -- - ! ·
-._: 1' ,--· .-' • • ~':-"'-·_:~--- •• '"'··-. 1' /

d) , --~concessiÔnária deverá apresentar nío~ato,.,<~erfi~ã-9 negativa dos
últimos 5 (cinco) anos de ações reais ou' pessoaisr-hações cíveis,
exegu'ç9e,s

1

,}conco,rdata e !~lência, quer enf r~I~Ç~?/ ~~- p~ssoa jurídica,
como tambem da pessoa f1s1ca; .1" - - \:J ;

., ''>- -_ ~. (/.:, \ t:::~'-r--.;--1 l ··. ,\{/ /
e) a.bo·nci~ssionária deverâ·gerá

1
r até o5 (cindd)"ém'pregos diretos, os

quais~devêrão. preferehcialri{ênte, 'se c pr~enchidós_ pÔr moradores deste
município <'e devidamentê-.-:registrados;-·obede6endb os recolhimentos
junto a Previdêriéia Social; · : ·· · _ .··· ······ ··---

, ' " - ... . >:.;,
f) a empresa concessionária ficará responsável pela construção do
barracão e não terá direito a qualquer indenização em relação as
benfeitorias que forem construídas.

Parágrafo Único - O Poder Executivo poderá inserir no instrumento a
ser lavrado, outras cláusulas de interesse público .

•

059
_..._,........._, LI~-'L.~~a..&..l ~J.-11113 flX2[fJEil1]

Rua Doze de Outubro, 429- Centro - Borebi - SP - CEP: 18.675-000

Fone: (14) 3267-8900

www.borebi.sp.gov.br prefeitura.borebi@hotmail.com

CNPJ: 54.724.802/0001-73

ADMINISTRAÇÃO 2009-2012
11UNIDOS POR BOREBI 11

Artigo 4° - No caso de não cumprimento das cláusulas mencionadas no
artigo anterior, inclusive em relação ao pagamento das Tarifas de Água,
Força e Luz, o imóvel ora cedido voltará a integrar o patrimônio do
município, com as benfeitorias e construções nele introduzidas, não
cabendo a concessionária qualquer indenização.

Artigo 5° - O prazo previsto na letra "b" do artigo 4°, poderá ser
prorrogado a critério do Executivo, mediante justificativa;

Artigo 6° - A concessionária fica obrigada, como forma de preservação
do meio ambiente,,dar. destidos.'a"os·resíduos industriais.

. '\ ' . :' ' i ~ ; J l "=;' c ~: . •• : :..1( t-) :-~

Artigo 7°~- Esta' Lei entrará em vigor na data da-publicação, revogadas
as dispósiçõés em contrário; \ , "" ,. ~

,',' ,•'~ , .. ~., .1 ·'i\···~ ·~ .... /·~.'
' •.• ~·« /' ··:,~ __ /'··: •• '\.

'} \:.::' , - ~' j:<~;= .::~(;;:::; c• :,-~~:~~:, : ... '.~::B:'··/ -'~:~:\
Prefeitura Múnicipàl'déf Bore i :2t'dêSêtêmbro de 2.01}. ... . , . <~<\)\ ··.. )'/ ·, ; . f . ;j}ix? . \}J

/' /

'' '• I ~~ • • . •

Publicada· na Diretoria dos Serviços Adm
i ' 2.011 .